



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 15
Vol. XV

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2026 മാർച്ച് 16
16th March 2026

1201 മീനം 2
2nd Meenam 1201

1947 ഫാൽഗുനം 25
25th Phalgunā 1947

നമ്പർ
No.

1229

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. EL3/65/2026-ELEC.(7)

Dated, Thiruvananthapuram, 16th March, 2026.

The Election Commission of India's Notification bearing No. 52/2026/SDR/Vol. IV dated 15th March, 2026 is hereby published.

DR. RATHAN U. KELKAR, I A S,
Chief Electoral Officer and Secretary.



To be published in the State Gazette of Assam, Kerala, Tamil Nadu, West Bengal, Puducherry, Maharashtra, Goa, Karnataka, Nagaland, Tripura and Gujarat immediately.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

No.52/2026/SDR/Vol.IV

Dated: 15th March, 2026

NOTIFICATION

In pursuance of the provisions of clause (c) of Section 60 of the Representation of the People Act, 1951, the Election Commission hereby specifies that the Covid-19 suspect or affected person, certified by competent authority, who applies for voting by postal ballot paper, and subject to verification of their request by the Returning Officer concerned, would be a class of persons to give their vote by postal ballot in the **current general election to the Legislative Assemblies of Assam, Kerala, Tamil Nadu, West Bengal and Puducherry and bye-elections to 8 Assembly Constituencies in 6 States (as per Annexure-I), scheduled to be notified on 16.03.2026, 30.03.2026 and 02.04.2026** under Section 30 of the Representation of the People Act, 1951, as per the provisions in Part-III A of the Conduct of Elections Rules, 1961, as amended vide Ministry of Law & Justice, Govt. of India, Notification SO No. 1964(E), dated 19th June, 2020 read with the directions and guidelines issued by the Election Commission on the subject.

By Order,



(S.B.JOSHI)

Principal Secretary



Annexure-1

Sl. No.	Name of the State	Number and Name of the AC
1.	Maharashtra	223-Rahuri AC
2.		201-Baramati AC
3.	Goa	21-Ponda AC
4.	Karnataka	24-Bagalkot AC
5.		107-Davanagere South AC
6.	Nagaland	28-Koridang(ST) AC
7.	Tripura	56-Dharmanagar AC
8.	Gujarat	111-Umreth AC



असम, केरल, तमिलनाडु, पश्चिम बंगाल, पुडुचेरी, महाराष्ट्र, गोवा, कर्नाटक, नागालैंड, त्रिपुरा और गुजरात राज्य के राजपत्र में तत्काल प्रकाशनार्थ ।

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं. 52/2026/एसडीआर/खंड-IV

दिनांक: 15 मार्च, 2026

अधिसूचना

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 60 के खंड(ग) के उपबंधों के अनुसरण में निर्वाचन आयोग एतद्वारा विनिर्दिष्ट करता है कि सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रमाणित कोविड-19 संदिग्ध या प्रभावित ऐसे व्यक्ति, जो डाक मतपत्र द्वारा मतदान करने के लिए आवेदन करते हैं और जो संबंधित रिटर्निंग अधिकारी द्वारा उसके अनुरोध का सत्यापन किए जाने की शर्त के अधीन हैं, इस विषय पर निर्वाचन आयोग द्वारा निर्गत निर्देशों एवं दिशानिर्देशों के साथ पठित, विधि एवं न्याय मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना का.आ.सं. 1964 (अ.) दिनांक 19 जून, 2020 के जरिए यथासंशोधित, निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के भाग-IIIक, के उपबंधों के अनुसार लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 30 के अंतर्गत 16.03.2026, 30.03.2026 and 02.04.2026 को अधिसूचित किए जाने वाले असम, केरल, तमिलनाडु, पश्चिम बंगाल और पुडुचेरी विधानसभाओं के वर्तमान साधारण निर्वाचन एवं 6 राज्यों के 8 निर्वाचन क्षेत्रों (अनुलग्नक-1 के अनुसार) के उप निर्वाचनों के लिए डाक मतपत्र द्वारा मतदान करने के लिए व्यक्तियों की एक श्रेणी होंगे।

आदेश से,



(एस.बी. जोशी)
प्रधान सचिव



अनुलग्नक-1

क्रम सं.	राज्य का नाम	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या एवं नाम
1.	महाराष्ट्र	223-राहुरी वि.स.नि.क्षे.
2.		201-बारामती वि.स.नि.क्षे.
3.	गोवा	21- फोंडा वि.स.नि.क्षे.
4.	कर्नाटक	24-बागलकोट वि.स.नि.क्षे.
5.		107-दावन्गेरे दक्षिण वि.स.नि.क्षे.
6.	नागालैंड	28-कोरीडॉंग(अ.ज.जा) वि.स.नि.क्षे.
7.	त्रिपुरा	56-धर्मानगर वि.स.नि.क्षे.
8.	गुजरात	111-उमरेठ वि.स.नि.क्षे.

